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Лаки касбӣ барои ҳифзи ноаёни рӯйпӯшҳои декоративӣ. 
Дорои буғгузаронии баланд буда, аз ифлосшавӣ 
ва фарсудашавӣ ҳифзи боэътимод таъмин мекунад. 
Намуди табиии маттиро нигоҳ медорад.

ЛАКИ МАТТИ 
ЯККОМПОНЕНТА

Ба сатҳҳои суст, чанголуд ё металлӣ татбиқ накунед. Барои сатҳҳое, 
ки ба таъсири мустақим ва доимии об дучор мешаванд (душҳо, ҳавзҳо), 
инчунин барои корҳои беруна тавсия дода намешавад.

Барои рӯйпӯшҳои гигроскопӣ дар асоси рангҳои софи оҳакӣ санҷиши 
пешакӣ ҳатмист. Пеш аз татбиқ ба рангҳои тира ва равшан бояд намунаи 
санҷишӣ иҷро карда шавад.

ТАВСИЯҲОИ МАХСУС

Лакро ба сатҳи намнок, суст ё чанголуд татбиқ накунед. 
Ин боиси ҷудошавии қабат мегардад.

Боварӣ ҳосил намоед, ки асос хушк шуда, мустаҳкамӣ гирифтааст. Барои 
асосҳои сементӣ ва гипсӣ — на камтар аз 7 шабонарӯз. Грунткунӣ: қабати 
аввалро бо 10-15% об тунук карда, татбиқ намоед.

ОМОДАСОЗИИ САТҲ

Лакро дар давоми 2-3 дақиқа бодиққат омехта намоед, таҳшини поёнро 
бардоред. Аз пайдо шудани кафки зиёдатӣ худдорӣ намоед. Бо оби тозаи 
нӯшокӣ ё дистиллшуда дар ҳаҷми на бештар аз 5-10% тунук кардан иҷозат 
дода мешавад. Бодиққат омехта намоед. Барои ҳамаи усулҳои татбиқ, 
ба истиснои макловица, тавсия дода мешавад, ки лакро аз филтри торӣ 
(80-100 мкм) гузаронед, то ки гиреҳҳои эҳтимолӣ хориҷ шаванд.

ОМОДАСОЗИИ МАВОД



МОЛИДАН
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МУҲИМ: Пошидан малака талаб мекунад, то аз ҷорӣ шудани мавод 
дар сатҳҳои амудӣ пешгирӣ шавад.

Барои фактураҳои ҳамвор валик аз велюр ё микрофибра ё полиамиди 
кӯтоҳмӯй (8-12 мм). Барои штукатурка бо релефи амиқтар аз макловица 
ё валик барои фасад истифода баред.

Пошандаи пневматикӣ ё беҳавоӣ. Сопло: 1.4-1.8 мм.
Лакро бо оби нӯшокии тоза дар ҳаҷми на бештар аз 5-10% тунук намоед. 
Бодиққат омехта кунед. Аз масофаи 30-40 см бо қабатҳои борик ва бо 50% 
пӯшиш татбиқ намоед.

ҚАДАМИ 1 
Валикро дар кювета баробар тар намуда, дар қисми рахдор фишурда, 
ба ҳолати тар, вале начаканда расонед.

ҚАДАМИ 2 
Сатҳро бо ҳаракатҳои салибшакл бо лак пӯшонед.

ҚАДАМИ 3 
Фавран, бе илова кардани мавод, бо ҳаракатҳои дароз қабатро дар як самт 
паҳн намуда, ҳамворсозии аввалияро иҷро намоед.

ҚАДАМИ 4 
Бо ҳаракатҳои сабук, бе фишор, қитъаро дар самти ниҳоӣ (одатан аз боло 
ба поён) коркард намоед. Ин изофаро хориҷ намуда, пардаро ҳамвор мекунад 
ва маттии якхела медиҳад.

ҚАДАМИ 5 
Қитъаи навбатиро бо қаблии он пайваста, ҳангоми ҳанӯз тар будан татбиқ 
намоед. Ҳамворсозии ниҳоиро бо як ҳаракат аз болои сарҳади ду қитъа анҷом 
диҳед. Сатҳ бояд дурахши якхелаи тар дошта бошад, бе хатҳо ё доғҳо.

ТАТБИҚ БО ВАЛИК

ТАТБИҚ БО ПОШАНДА
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Ҳатман дар масоҳати на камтар аз 1 м² намунаи санҷишӣ татбиқ намоед, 
то намуди ниҳоӣ, сарф ва рафтори мавод дар фактураи мушаххас арзёбӣ 
гардад. Ҳангоми татбиқи қабати аввал ба релефи амиқ мумкин аст эффекти 
контрастии «санги тар» пайдо шавад. Он пас аз пурра хушк шудан нест 
мегардад.

Сатҳро бо чароғ дар зери кунҷи тез равшан намоед — ин ҷойҳои норасида 
ё нобаробарии татбиқро нишон медиҳад.

Хушкшавии пурра («ба даст начаспидан») бо ламси сабуки пушти ангушт 
дар ҷои ноаён муайян карда мешавад. Плёнка набояд ба ангушт часпад.

ТАВСИЯҲО


